Contratado.................:  A2 COMERCIO E SERVICOS
-  ME –  CNPJ:  23.676.320/0001-61,  R  MESTRE SILVERIO
BARRETO,  64,  CENTRO,  AREIA  BRANCA/RN,  CEP:
59.655-000.

VALOR................:  previsão do valor total de R$ 10.089,00
(dez mil e oitenta e nove reais).

PRAZO................:   17 de outubro de 2025 a 31 de
dezembro de 2025.

Fundamento Legal...:  art.  75, II  da Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

[...]

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO PESSOAL POR MEIO
DA  PARTICIPAÇÃO  NO  1º  SEMINÁRIO  REGIONAL  DO
LEGISLATIVO MUNICIPAL, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS
28 A 31 DE OUTUBRO DE 2025, NA CIDADE DE NATAL-RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais).

BASE  LEGAL:  Art.  74,  inciso  III,  “f”  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 01.001 – Câmara Municipal. ATIVIDADE: 2001 -
Manutenção das Ações do Poder Legislativo. NATUREZA
DA DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros –

[...]

CONSIDERANDO,  a  tabela  das  diárias  (Lei  ordinária  nº

885, de 18 de Dezembro de 2015) que preceitua o valor
da diária para o Servidor (a) quando se desloca a capital
do estado Natal/RN no importe de R$350,00 (trezentos e
cinquenta reais)  COM PERNOITE e R$ 175,00 (cento e
setenta e cinco reais) SEM PERNOITE;  

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder 03 (três)  diária  COM PERNOITE e 01
(uma) SEM PERNOITE nos dias  28 a 31 de Outubro a
Servidora CLAUDIA PATRICIA DE AZEVEDO BATALHA, para
custear despesas de viagem.

Parágrafo  único:  Esta  viagem  se  faz  necessária  à

[...]

participação  no  1º  Seminário  Regional  do  Legislativo
Municipal, um importante momento de aprendizado, troca
de  experiências  e  fortalecimento  das  Práticas
Legislativas.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento  da  importância  total  de  R$  1.225,00(mil
duzentos e vinte e cinco reais), para atender as despesas
mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de

[...]

CONSIDERANDO,  a  tabela  das  diárias  (Lei  ordinária  nº
885, de 18 de Dezembro de 2015) que preceitua o valor
da diária para o Servidor (a) quando se desloca a capital
do estado Natal/RN no importe de R$350,00 (trezentos e
cinquenta reais)  COM PERNOITE e R$ 175,00 (cento e
setenta e cinco reais) SEM PERNOITE;  

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder 03 (três)  diária  COM PERNOITE e 01
(uma) SEM PERNOITE nos dias 28 a 31 de Outubro ao
Servidor FRANCSLEY ITALO DA SILVA DANTAS PEREIRA ,
para custear despesas de viagem.

Parágrafo  único:  Esta  viagem  se  faz  necessária  à

[...]

participação  no  1º  Seminário  Regional  do  Legislativo
Municipal, um importante momento de aprendizado, troca
de  experiências  e  fortalecimento  das  Práticas
Legislativas.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento  da  importância  total  de  R$  1.225,00(mil
duzentos e vinte e cinco reais), para atender as despesas
mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de